Contrà, si morbus gravioribus signis stipatur, malum est. Cùm dolor partes oculi profundiores petit, et magna lucis intolerantia adest; cùm non solùm oculus sed caput quoque gravissimè dolet; si ingens est totius bul-

bi inflammatio, febris vehemens urgeat, quæ ægrum continuò exagitant, somnumque omninò arcent, et si remedia parùm valeant,— morbus periculi plenus est, et timendum est ne vis inflammationis suppurationem vel aliud immedicabile vitium, quo æger infelix luminibus orbatur, afferat.

Sæpè quoque ex causis quibus inducitur ophthalmia, morbi exitum quodammodo præ-sagire possumus. Si latet quævis corporis labe, scrofulosa, vel venerea, eventus majis dubius evadit: in hujusmodi exemplis, præter quod gravior est morbus, nonnunquam in statum chronicum degenerat, et remediis omnibus pertinaciter resistit, nec priùs tolli potest, quàm prava corporis conditio corrigitur.

Nulla ophthalmiæ species sævior est quàm illa quæ ex gonorrhœa temerè repressa, originem trahit: citissimè ad exitum infelicem properat, et sæpè brevi temporis spatio cæcitatem infert.

Cùm

Cùm morbus ex injuriis capiti illatis oritur, cerebrum quoque affici non sine causa suspicamus, hinc gravius periculum imminet.

Inter effectus qui ex ophthalmia sæpè profluunt, corneæ maculæ, et alia ejus vitia, quibus obscurior fit visus vel omninò aboletur, enumerari merentur. Si hæ maculæ non per totam crassitudinem corneæ extenduntur, gradatim sæpè evanescent *, præsertim si medicamenta idonea citò et peritè adhibeantur.

C

Ulcuscula

* Dom. NOBLE de hoc agens, sic habet: “ If the
 “ increased action and sensation are not very vio-
 “ lent, the vessels in many parts of the cornea se-
 “ crete a small quantity of pus, which is deposited
 “ at the extremities, and is not sufficient to produce
 “ a speck, but gives the eye a whitish muddy ap-
 “ pearance, which has been called nebula, or a cloud :
 “ the pupil is scarcely visible through it, and objects
 “ are not distinguished by the patient. The orga-
 “ nization of the cornea is not much injured by it,
 “ as on the inflammation subsiding the opacity is
 “ soon absorbed, and the sight returns.”

Vide NOBLE'S *Treatise on Ophthalmia.*

Ulcuscula quoque sæpè in cornea relinquuntur, quæ rarò sine cicatrice vel foveola relicta sanescunt, quibus visus minùs accuratus evadit.

MEDENDI RATIO,

IN causis remotis submovendis, et in oculi inflammatione solvenda, versatur, In plurimis exemplis causæ ophthalmiæ remotæ fugaces sunt, et brevi agere desinunt. Cùm ophthalmia ex particulis duris in oculum illapsis oritur, hæ statim extrahendæ sunt: hoc consilio ægri ad oculos affricandos assiduè sollicitantur, et lachrymæ uberiùs fluunt, quibus miculæ sæpè abluuntur: si nihilominus substantiæ in oculo infixæ maneant, palpebris firmatis, aquâ tepidâ, ope syringis, ablui debent; etiam in quibusdam casibus

ita

ita pertinaciter adhærent, ut eas volsellis apprehendere necessarium est.

Ophthalmia iisdem remediis tollitur, quæ in aliis inflammationibus utenda sunt. Sunt autem nonnulla oculo propria habita, usûs et structuræ ratione. Imprimis, omnia quæ oculum irritant, sedulò sunt amovenda; et quoniam oculi lumen ferè refugiunt, et ægri lucis appulsum molestè ferunt, in loco obscuro conquirere debent; et si luci necessariò objiciuntur, obtentum prætere oculis proderit: oculi autem minimè strictè sunt ligandi, quod non solùm humorem acrem, qui effluere debet retinendo, sed etiam aëra frigidum excludendo, haud parùm nocet.

Ab omni quoque usu oculorum abstinendum est; exercitium enim horum, vel motus levissimus, morbum sæpè exasperat. In omni exemplo regimen antiphlogisticum utendum est; et contrà, omnia quæ faciunt, ut sanguis nimio impetu in caput feratur, cavendum;

dum: hoc consilio quoque, dum æger in lectum decumbit, caput supra reliquum corpus elevari debet.

Si morbus ex evacuationibus solitis suppressis oriatur, hæ quamprimum restituendæ sunt, et si ulla in ventriculum assumpta morbo originem præbuerunt, emetica præ aliis conveniunt.

Inter exinanitiones quæ in ophthalmia præscribuntur, sanguinis detractio maximè eminet, et multùm prodesse solet. Si febris et ingens inflammatio urgeant, sanguinem ex brachio detrahere convenit. In plerisque autem casibus topica sanguinis detractio multò majis valebit, et auxilium sanè paratissimum est. In gravioribus oculi inflammationibus, nonnulli, præ aliis remediis, ut sanguis ex arteria temporali mittatur, præcipuunt, et etiam sectionem hujus transversam laudibus effecerunt. Hæc autem nonnunquam multum negotii facescunt, et ferè hirudinibus cædunt, quæ

quæ inflammationem efficacissimè sæpè tollunt ; ad tempora, vel paululum infra palpebram inferiorem, admoveri debent ; propiùs oculo admotæ, irritationem sæpè adaugent. Aliis remediis parùm proficientibus, si vasa adnatæ admodum turgida fuerint, scarificatio sæpè admodum utilis invenitur ; hæc præsertim laudatur si plura vasa turgidiora maculam corneæ adeuntia, ei pabulum quasi præbent : sanguinem quoque ex interna superficie palpebrarum, ubi inflammatio ferè maximè urget, crebris incisionibus detrahere haud alienum erit. Emplastra epispastica partibus vicinis, temporibus silicet, vel pone aures admota, inflammationi fortiter sæpè occurrunt. Si morbus pertinacior est, capillitium abradere convenit, et in hoc casu setacea nuchæ indita sæpè multùm prosunt ; in usu horum per longum tempus persistere necessarium est.

Ad statum alvi sedulò semper respiciendum est, quæ subinde catharticiis salinis solvi debet ;

bet ; nec abs re foret pedes aquâ calidâ fovere, quibus, sanguine ex capite derivato, vis morbi haud parùm sæpè subigitur. Collyria varii generis in ophthalmia passim usurpantur, et, modò prudenter et cautè administrata fuêre, haud parùm prodesse solent. Non dubium autem est quin hujusmodi remediorum abusus multum detrimenti oculis sæpè attulit, et sanè peritiâ sæpè opus est ut morbi statui accuratè accommodentur : quæ enim oculo acutâ et vehemente inflammatione laboranti non sine maximo periculo admoveri possunt ; sæpè, cùm inflammationis vis subacta fuerit, et morbus in statum chronicum degenerat, cum fructu adhibentur. Omnia collyria quæ in ophthalmia laudata fuêre, enarrare longum erit. Astringentia sæpiùs in usum revocata fuêre, inter quæ pauxillum sulphatis zinci, acetitis plumbi, vel supersulphatis aluminæ in aqua solutum, maximè eminet. Cavendum autem est ne collyria hujusmodi fortiora oculo, urgenti inflammatione correpto, incautè adhibeantur. Cùm morbus inveteraverit, stimulantia

mulantia oculo liberiùs admoveri possunt ; in hoc statu spiritus vini Gallici, vel alcohol, aquâ diluti, ad morbum sanandum apprimè sæpè conferunt. In hoc quoque exemplo, hydrargyri præparata quædam, oculo admota, præsertim unguentum nitratis hydrargyri, curationem sæpè feliciter absolvunt ; etiam suburias hydrargyri, internè assumptus, admodum utilis sæpè invenitur. In hujusmodi quoque ophthalmiæ exemplis quæ tonum universo corpori impertiunt, præscribenda sunt ; hoc consilio caput priùs abrasum, et totum corpus frigidâ sæpiùs immergere proderit. Vinum quoque, et diæta lautior, in hoc statu conveniunt.

Quod ad usum opii attinet, varia admodum sententia est. Plures medici opium in omnibus activis inflammationibus prohibent ; sunt autem qui ad hoc remedium in ophthalmia, et etiam cum insigni beneficio, confugerunt*.

Palpebræ

* Dom. WARE præsertim ad hoc remedium decurrere solitus est, et laudibus effert. “ In the ophthalmia,
“ thalmy,

Palpebræ sæpè noctu agglutinantur, et non-nisi summâ molestiâ separari queunt. Ne hoc igitur fiat, unguento simplice interposito assiduè cavere debemus.

“ thalmy, particularly, I have found the Thebaic
“ tincture, wherein opium is the principal ingre-
“ dient, to be eminently serviceable ; and the mode
“ in which I have applied it, has been to drop one
“ drop of it into the eye once or twice a day, ac-
“ cording as the symptoms were more or less vio-
“ lent. The inflammation is often visibly abated
“ by only one application of this tincture : and many
“ bad cases have been completely cured by it in less
“ than a fortnight, after every other kind of remedy
“ had been used for weeks, and sometimes months,
“ without any success ; but this speedy good effect
“ is not to be expected in all cases indiscriminately.
“ In some the amendment is more gradual, requiring
“ the tincture to be made use of for a much longer
“ time ; and a few instances have occurred, in which
“ no relief was obtained from its application. In
“ cases of the latter kind, in which the complaint
“ is generally recent, the eyes appear shining and
“ glossy, and feel exquisite pain from the rays of
“ light.”